Bonifacio marchese di Monferrato tutte le terre, ville ed altre sue proprietà che aveva 

nelle Langhe e nel contado di Loreto, eccettuati soltanto i luoghi di Bozzolasco e di Niella, 

e nel tempo stesso ne riceveva vitalizia investitura dallo stesso marchese Bonifacio. 

Anno ab incarnatione dni nri Iesu Christi millesimo centesimo nona- 

gesimo seato. Indic. quatuordecima que fuit tertio die intrante nouem- 

bris. Donationem et cartam donationis facio ego Manfredus de busca. 

comes loreti tibi Bonifacio montesferrati marchioni. dono et trudo per 

allodium totam terram meam quam habeo in Lombardia. scilicet Dolia- 

num. et partem meam totam sancti stephani et coxani. et comitatus lo- 

reti. scilicet totum illud quod habeo in supradictis locis et castris et in 

uillis et in burgis. domiciliis. comancipiis. pascuis. pratis etc. . ... . ex- 

cepto bozzolasco et niella et uillas et caxias etc. ..... Ego Bonifacius 

recepito a te Manfredo marchione de busca comiti loreti hoc. dono. 

reddo tibi omnia supradicta loca pro directo feudo. tali siquidem pacto 

quod tu Manfredus iam dietus in uita tua teneas et possideas suprascripta 

loca. post uero obitum tuum tota terra predicta cum castris et uillis et 

cum omnibus supradictis reuertatur michi meisque heredibus. Et ego mei- 

que heredes teneamur post obitum tuum omnia loca prefata per allodium 

sicuti tu uiuens hactenus tenuisti et possedisti. Et confiteor ego Man- 

fredus iam dictus. renuncians exceptioni non numerate pecunie seu non 

solute recepisse pro iam dicta donatione et inuestitura a te Bonifacio 

marchione montisferrati D oncias auri. 

Actum hoc fuit in turri Doliani feliciter. Interfuerunt testes  rogati 

Manfredus marchio de Saluciis. Otho marchio de carreto etc. Petrus 

notarius sacri palatii qui rogatus hoc scripsi. 
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NOTA. 

Manfredo Lancia marchese di Busca e conte di Loreto, spinto dal bi- 

sogno di far denaro, vendeva a Bonifacio marchese del Monferrato, nel 

1196, col presente istrumento quanto possedeva nel contado di Loreto, 

ed ancora, tranne poche eccettuazioni, quante terre, ville e castelli gli 

rimanevano ancora nella Lombardia, ossia nelle Langhe; e lo stesso mar- 

chese Bonifacio con quest'atto medesimo gliene dava investitura, che Gu- 

glielmo suo figlio gli rinnovava di poi dopo la sua morte nel 1211 (Doc. 

x); sempre però colla condizione che quelle investiture non dovessero 

trapassare a’ suoi successori, ma aver fine co’ suoi giorni.